В период проведения независимой экспертизы (семь рабочих дней) предложения и замечания по проекту НПА просим сообщить письменно на электронный адрес администрации Гривенского сельского поселения Калининского района:  adm_griv_2006@mail.ru
ПРОЕКТ
СОВЕТ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от _________                                                                                 № _____
станица Гривенская

Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению в Гривенском сельском поселении Калининского района

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», закона Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»,  Устава Гривенского сельского поселения Калининского района   Совет Гривенского сельского поселения Калининского района  РЕШИЛ:

1.Утвердить прейскурант на гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на территории   Гривенского сельского поселения Калининского района с учетом инфляции на 2021 год согласно приложению.

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на    постоянную комиссию по вопросам правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления (Нетребко В.Г.).

4.Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с   1 февраля 2021 года.
	Глава Гривенского сельского поселения

Калининского района

                              Л.Г.Фикс

	Председатель Совета Гривенского сельского поселения   Калининского района

___________________А.В. Вороная

2
                                   Приложение 1
                                 УТВЕРЖДЕН
                                                             решением Совета Гривенского

                                                                     сельского поселения Калининского

                                                                       района от ___________ № ________
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению
на 2021 год, оказываемых на территории
Гривенского сельского поселения Калининского района

	№ п/п
	Наименование услуг

	Стоимость, руб.  с

01.02.2021

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	142,95

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2938,72

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1993,32

	2.2
	Инвентарная табличка   с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	114,62

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	830,78

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	 992,63

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1053,31

	5
	Погребение умершего при рытье    могилы вручную
	2348,05

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:

	6.1
	при рытье могилы экскаватором
	5127,61

	6.2
	при рытье могилы вручную
	6422,35

Глава Гривенского сельского поселения
Калининского района                                                                                     Л.Г.Фикс